Antara lain, Tetapnya sesuatu (*al-tatsabbut fi al-umūr*), menahan diri dan berusaha menahan (*al-imsāk wa al-imtisāk*), juga bermakna mencegah (*al-man'u*) seperti dalam pepatah: “saya mencegah unta itu agar tidak lari”. Karena itulah seseorang yang menggunakan akalnya disebut dengan *'āqil* yaitu orang yang dapat mengikat dan menawan hawa nafsunya. Hal senada juga dijelaskan oleh Ibn Zakariyā (w. 395/1004 M) yang mengatakan bahwa semua kata yang memiliki akar kata yang terdiri dari huruf *'ayn*, *qāf*, dan *lām* menunjuk kepada arti kemampuan mengendalikan sesuatu, baik berupa perkataan, pikiran, maupun perbuatan.¹²